
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 69 DEL 24/11/2009                                   
 

 
OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI FREQUENZA SCUOLA MATERNA A FAVORE DI 

ALUNNI APPARTENENTI A NUCLEO FAMILIARE IN DIFFICOLTA’. 
                       
 
 
          L’anno duemilanove addì ventiquattro del mese di novembre alle ore 10,30 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE PRESENTE 



 
 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI FREQUENZA SCUOLA MATERNA A FAVORE DI 
ALUNNI APPARTENENTI A NUCLEO  FAMILIARE IN DIFFICOLTA’. 

 
 
                       
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  24/11/2009 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                                        (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria esprime 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  24/11/2009 

     Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la richiesta di contributo economico, ns. prot. 3486 del 14/10/2009, del Consorzio 
Intercomunale per la gestione dei servizi socio-assistenziali  a favore del nucleo familiare del Sig. 
G. A. (abbr. per motivi di privacy), residente in Soriso,  in relazione alle spese scolastiche sostenute 
per i tre minori, appartenenti a quel nucleo, di cui uno frequentante la scuola materna di Gargallo e 
due iscritti  alla scuola media di Gozzano; 
 
PREMESSO che la deliberazione n. 51 del 07/09/2009 ha stabilito i criteri di rimborso ai residenti 
della retta di frequenza alla scuola materna di Gargallo; 
 
CONSIDERATO che nella sopracitata deliberazione veniva fissato in euro 8.000,00 il reddito 
annuo ISEE sotto il quale veniva rimborsata l’intera retta; 
 
ESAMINATA con attenzione la relazione dell’Assistente Sociale e considerato che la famiglia in 
questione ha un reddito annuo ISEE di euro 3.649,27 ampiamente inferiore al reddito minimo 
stabilito; 
 
RITENUTO di intervenire a favore del nucleo familiare rimborsando il pagamento della retta 
frequenza alla scuola materna di Gargallo, euro 45,00 mensili, per l’anno scolastico 2009/2010,  
dietro presentazione trimestrale delle ricevute di avvenuto pagamento; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale quale Responsabile 
dell’Area Amministrativa Generale, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere del responsabile dell’area finanziaria espresso sulla regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
  

1. Di intervenire a favore del nucleo familiare del Sig. G. A. (abbr. per motivi di privacy), 
residente in Soriso,  provvedendo al rimborso della retta di frequenza (euro 45,00 mensili) 
per l’intero anno scolastico 2009/2010. 

 
2. Di imputare la spesa presunta di euro 450,00 di cui euro 180,00 all’intervento 1.04.01.05, 

capitolo 1346, del Bilancio di previsione 2009 nonché euro 270,00 al medesimo intervento 
del Bilancio di previsione 2010, di prossima stesura. 

 
3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio finanziario al rimborso trimestrale della retta di 

frequenza direttamente alla famiglia, dietro presentazione delle ricevute di avvenuto 
pagamento. 

 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 24 novembre 2009 ai sensi dell’art. 134, comma 
4, T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 


